КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 января  2015  года                        №  285а

О проекте решения «О внесении изменений и
дополнений  в  Устав  муниципального
образования Ёмсненское сельское поселение
муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район  Костромской  области»  и
назначении публичных слушаний

Рассмотрев  вопрос  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального
района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  принятый
решением  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской № 46 от 20.10.2010 года, в
связи с изменениями в Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в
целях  приведения  Устава  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области в соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Принять  проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального  образования  Ёмсненское  сельское  поселение  муниципального
района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области» (далее – проект
решения) (приложение).

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 27 февраля 2015
года  с  8.30  часов  в  здании администрации  Ёмсненского  сельского  поселения  по
адресу: Костромская область, Нерехтский район, село Ёмсна, улица Центральная,
дом 60.

3. Замечания и предложения по проекту решения принимаются до 26 февраля
в администрации Ёмсненского сельского поселения по адресу: 157814, Костромская
область, Нерехтский район, село Ёмсна, улица Центральная, дом 60.

4. Создать комиссию по учету замечаний и предложений по проекту решения
в составе:

Л.С. Антонова – председатель комиссии;
Н.Л. Лобова – секретарь комиссии;
Т.С. Курилова, Т.В. Хайдина – члены комиссии.
5.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию

(обнародованию) в информационном бюллетене «Ёмсненский вестник».
6.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального

опубликования (обнародования)

Глава Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области В.Е. Одиноков

Приложение
к решению Совета депутатов

Ёмсненского сельского поселения
№             от                 2015 года

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е  (проект)

от «___» ___________ 2015 года № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального  образования  Ёмсненское
сельское  поселение  муниципального  района
город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской области

В связи с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 года
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования Ёмсненское
сельское  поселение  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  в  соответствие  с  действующим  законодательством,  и
учитывая результаты публичных слушаний,

Совет депутатов РЕШИЛ:

I.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  Ёмсненское  сельское
поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области, принятый решением Совета депутатов Емсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области
следующие изменения и дополнения:

1. В статье 7:
1.1. пункт 22 части 1 изложить в следующей редакции:
 «22)  присвоение  адресов  объектам  адресации,  изменение,  аннулирование

адресов,  присвоение  наименований  элементам  улично-дорожной  сети  (за
исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог
регионального  или  межмуниципального  значения,  местного  значения
муниципального  района),  наименований  элементам  планировочной  структуры  в
границах поселения,  изменение,  аннулирование таких наименований,  размещение
информации в государственном адресном реестре;»;

1.2. пункт 34 признать утратившим силу.
2. В части 1 статьи 9:
 2.1. в пункте 3 слова «формирование и размещение муниципального заказа»

заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд;»;

2.2. пункт 11 изложить в следующей редакции:
 «11)  организация  профессионального  образования  и  дополнительного

профессионального  образования  выборных  должностных  лиц  местного
самоуправления, депутатов представительного органа муниципального образования,
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;».

3. В части  14 статьи 14 после слова «опубликованию» дополнить словами «в
информационном бюллетене «Ёмсненский вестник».

4. В части 1 статьи 34:
4.1. в пункте 7 слово «муниципальных» исключить;

          4.2. пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11)  получение  дополнительного  профессионального  образования  с

сохранением  на  этот  период  замещаемой  муниципальной  должности  и  оплаты
труда;»;

4.3. в пункте 15 в конце предложения запятую заменить точкой;
4.4. в части 3 статьи 34  в пунктах а), б), в) слова «главы муниципального

образования» заменить словами «главы Ёмсненского сельского поселения».
5.  Часть  1 статьи 37 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1)  Разработка  и  утверждение  схем  размещения  нестационарных  торговых
объектов».

6. В части 2 статьи 41 слова «Администрация поселения наделяется правами
юридического  лица,  является  казенным  муниципальным  учреждением»  заменить
словами  «Администрация  поселения  является  юридическим  лицом  с
организационно - правовой формой - казённые учреждения».

7. В статье 43:
 7.1. часть 1 изложить в следующей редакции:
«1.  Проекты муниципальных правовых  актов  могут  вноситься  депутатами

представительного  органа  поселения,  главой  поселения,  главой  администрации
поселения,  органами  территориального  общественного  самоуправления,
инициативными группами граждан, органами прокуратуры.»;

7.2. ввести часть 11.1  следующего содержания:
«11.1. Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного

характера,  незамедлительно  приостанавливается  принявшим  (издавшим)  его
органом  местного  самоуправления  или  должностным  лицом  местного
самоуправления  в  случае  получения  соответствующего  предписания
Уполномоченного  при  Президенте  Российской  Федерации  по  защите  прав
предпринимателей,  выданного  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении
полученного  предписания  исполнительно-распорядительные  органы  местного
самоуправления  или  должностные  лица  местного  самоуправления  обязаны
сообщить  Уполномоченному  при  Президенте  Российской  Федерации  по  защите

consultantplus://offline/ref=5AB5BDC9F705FE70D8C8BCE1F7910906567F7005B9E87E8E6A38B2221EA98B35ADBBF0348BE49FVFW9J

прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного
самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»;

7.3. часть 13 изложить в следующей редакции:
«13. Официальное опубликование (обнародование), предусмотренное частями

6, 9 настоящей статьи, проводится путём:
-  размещения  полного  текста  муниципального  правового  акта  в

информационном бюллетене «Ёмсненский вестник»;
-  направления  информационного  бюллетеня  «Ёмсненский  вестник»  в

организации, учреждения, предприятия всех форм собственности и организационно-
правовых  форм  с  численностью работающих  более  25  человек,  находящихся  на
территории сельского поселения;

- размещения информационного бюллетеня в публичных местах:
Муниципальное  казённое  учреждение  Центр  культуры  и  досуга

«Октябрьский» и структурные подразделения;
Муниципальное   образовательное   учреждение   Ёмсненская  средняя

образовательная школа и структурные подразделения,
библиотеки,
магазины.».
8. Статью 60 изложить в следующей редакции:
«Статья 60. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1.  Закупки  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд

осуществляются  в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о
контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд.

2.  Закупки  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд
осуществляются за счет средств местного бюджета.».

9. В статье 67:
9.1.  в  части  1 слова  «и  другие  уполномоченные  федеральным  законом

органы» исключить;
9.2. часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.  Государственные  органы,  уполномоченные  на  осуществление

государственного  контроля  (надзора)  за  деятельностью  органов  местного
самоуправления  и  должностных  лиц  местного  самоуправления  в  соответствии  с
федеральными  законами  и  законами  Костромской  области,  включая
территориальные  органы  федеральных  органов  исполнительной  власти  и  органы
исполнительной  власти  Костромской  области,  осуществляют  в  пределах  своей
компетенции контроль (надзор) за исполнением органами местного самоуправления
и  должностными  лицами  местного  самоуправления  Конституции  Российской
Федерации, федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных
нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава Костромской области,
законов  и  иных нормативных правовых  актов  Костромской  области,  настоящего
устава  и  иных  муниципальных  нормативных  правовых  актов  при  решении  ими
вопросов местного значения и осуществлении полномочий по решению указанных
вопросов  и  иных  полномочий,  закрепленных  за  ними  в  соответствии  с
федеральными  законами,  настоящим  Уставом,  а  также  за  соответствием

муниципальных правовых актов требованиям Конституции Российской Федерации,
федеральных конституционных законов, федеральных законов и иных нормативных
правовых  актов  Российской  Федерации,  Устава  Костромской  области,  законов  и
иных нормативных правовых актов Костромской области, настоящего Устава.».

 II.  Направить  настоящее  решение  на  государственную  регистрацию  в
Управление  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Костромской
области.

III.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  после
государственной регистрации.

Глава Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и
Нерехтский район Костромской области               В.Е. Одиноков